EXTRATO DO TA 015/2022 – RICARDO MIGUEL GANIM.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato de Prestação de Serviços nº 065/2021, firmado com RICARDO MIGUEL
GANIM. (Processo nº 202100058002843).

OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo repactuar o Contrato de Fornecimento nº
065/2021, com fulcro no art. 65, II, “d” da Lei nº 8.666/93, para o fim de restabelecer a
relação inicialmente pactuada, através do Reequilíbrio Econômico-financeiro, diante do
aumento da matéria-prima dos Tecidos Suedine, qual seja, o algodão, em consequência
incalculável e imprevisível da Pandemia do vírus SARS-COV-2, modificando para tanto a
tabela da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, bem como a CLÁUSULA QUARTA –
DO VALOR DO CONTRATO.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Adm. Financeiro - OVG
Fernando Rezende Ganim – Representante Legal da Empresa Contratada.